
UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:439/QĐ-SYT   Thừa Thiên Huế, ngày 25 tháng 4  năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt bổ sung danh mục  

phân tuyến chuyên môn kỹ thuật trong khám chữa bệnh 
 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ  
 

Căn cứ Quyết định số 26/2022/QĐ-UBND ngày 02 tháng 06 năm 2022 của 

Uỷ ban nhân dân tỉnh Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Thông tư 43/2013/TT-BYT ngày 11 tháng 12 năm 2013 về việc 

Quy định chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ sở khám 

bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Thông tư 50/2014/TT-BYT 26 tháng 12 năm 2014 về việc Quy định 

việc phân loại Phẫu thuật, thủ thuật và định mức nhân lực trong từng ca phẫu 

thuật, thủ thuật;  

Căn cứ Thông tư 21/2017/TT-BYT ngày 10 tháng 05 năm 2017 về sửa đổi, 

bổ sung danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh ban hành kèm theo 

Thông tư số 43/2013/TT-BYT ngày 11 tháng 12 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ y tế  

Quy định chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ sở khám 

bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Thông tư 35/2019/TT-BYT ngày 30 tháng 12 năm 2019 về việc 

Quy định phạm vi hoạt động chuyên môn đối với người hành nghề khám bệnh, 

chữa bệnh; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y - Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này danh mục 06 kỹ thuật (đính kèm 

danh mục kỹ thuật) theo phân tuyến chuyên môn kỹ thuật áp dụng trong khám, chữa 

bệnh tại Bệnh Viện Tâm Thần Huế. 

Điều 2. Bệnh Viện Tâm Thần Huế có trách nhiệm thực hiện các kỹ thuật theo 

phân tuyến chuyên môn kỹ thuật áp dụng trong khám, chữa bệnh đã phê duyệt. 

Điều 3. Thủ trưởng đơn vị có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này kể từ ngày ký, ban hành ./. 
Nơi nhận:                                                                                  
- Như Điều 3; 

- BP tiếp nhận& trả KQ TTHCC tỉnh TT Huế; 

- Lưu: VT, NVY.                                                                                      

                                           

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Trần Kiêm Hảo 

                                                                                          



2 

 

Phụ lục: 
DANH MỤC KỸ THUẬT BỔ SUNG TRONG KHÁM BỆNH, CHỮA BỆNH  

TẠI BỆNH VIỆN TÂM THẦN HUẾ 

 (Ban hành kèm theo Quyết định số 439/QĐ-SYT ngày 25 tháng 4 năm 2023  

của Giám Đốc Sở Y tế) 

 

STT 

STT 

theo 

TT 

43 

TÊN KỸ THUẬT 

  

 Quy định 

tuyến kỹ 

thuật 

Đăng 

ký 

tại 

đơn 

vị 
A B C D 

  I HỒI SỨC CẤP CỨU CHỐNG ĐỘC           

    G. XÉT NGHIỆM            

1 281 Xét nghiệm đường máu mao mạch tại giường (một lần) x x x x 2023 

  III NHI KHOA           

    XIX. NGOẠI KHOA           

    E. CHẤN THƯƠNG – CHỈNH HÌNH           

    9. Phần mềm (da, cơ, gân, thần kinh)           

2 3825 Khâu vết thương phần mềm dài trên 10cm x x x   2023 

3 3827 Khâu vết thương phần mềm dài dưới 10cm x x x x 2023 

  VI TÂM THẦN           

  
 

B. THĂM DÒ CHỨC NĂNG VÀ CHẨN ĐOÁN HÌNH ẢNH    

4 37 Siêu âm doppler xuyên sọ x x     2023 

  XVIII. ĐIỆN QUANG            

    A. SIÊU ÂM CHẨN ĐOÁN           

    6. Siêu âm tim, mạch máu           

5 49 Siêu âm tim, màng tim qua thành ngực x x     2023 

6 52 Siêu âm Doppler tim, van tim x x     2023 

 

Danh sách gồm 06 dịch vụ kỹ thuật./. 


		2023-04-25T17:30:32+0700




